




Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111100258

258

Nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
COMPANHIA URBANIZADORA E DE HABITAÇÃO DE BELO

HORIZONTE - URBEL
AVISO DA LICITAÇÃO URBEL/SMOBI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Processo N.º 01-060.780/22-16.
Objeto: Contratação de Serviços para a implementação do Projeto de Trabalho

Social (PTS) no âmbito do empreendimento Obras de Implantação da Bacia de Detenção do
Córrego Ferrugem - Bacia B5 e obras complementares. Credenciamento: até às 08h do dia
28 de novembro de 2022.Recebimento das propostas comerciais: até às 08h30min do dia
28 de novembro de 2022.Sessão pública de lances: aberta às 10h30min do dia 28 de
novembro de 2022.O pregão será realizado em sessão pública por meio da INTERNET. Para
participar do pregão eletrônico, os interessados deverão cadastrar-se junto às agências do
Banco do Brasil, para obtenção da chave de acesso. O texto integral do edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
https://prefeitura.pbh.gov.br/licitacoes, no campo obras e infraestrutura, e na SUAD -
Protocolo Geral da URBEL, localizada em Belo Horizonte/ MG, na Av. do Contorno, 6.664,
1º Andar, Savassi, segunda a sexta-feira, de 09h às 15h, onde serão obtidos em meio
digital, mediante agendamento prévio com o pregoeiro, por meio do fornecimento pelo
interessado de um CD-R ou DVD-R não utilizado ou por cópia reprográfica, com a
comprovação de recolhimento do valor conforme previsão editalícia.

Belo Horizonte, 9 de novembro de 2022.
LEANDRO CÉSAR PEREIRA

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA

HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG através de sua
Pregoeira Oficial torna público o P.L. 049/2022 - P.E 033/2022. Obj.: REG. DE PREÇOS P/
FUT. E EVENT. CONT. DE EMP. PARA PREST. DE SERV. DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE
EXTINTORES PERTENCENTES AO HOSP. M. DR. GIL ALVES. Sessão dia 28/11/2022 as
09h00min. Inform. pelo tel.: (38) 3251-6500/E-mail: licita.hga@gmail.com (Edital no Portal:
bocaiuva.mg.gov.br ou via e-mail)

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO GALHO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2022

O Município Bom Jesus do Galho/MG, através da CPL, comunica que abrirá
Processo Licitatório Nº: 112/2022, Modalidade Inexigibilidade Nº: 020/2022, tipo
Credenciamento, cujo objeto Credenciamento profissional médico para prestação de
serviços na área de Clínica Médica Programa Saúde da Família (PSF) / Estratégia Saúde da
Família (ESF) do município de Bom Jesus do Galho/MG em atendimento a Secretaria
municipal de Saúde, para atendimentos no posto de Saúde. Os interessados deverão
apresentar na Sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Galho, à Rua Vital Martins
Bueno, Nº 34, centro, a partir do dia 16 de novembro de 2022, às 08:00 horas, ficando
aberto até o dia 16 de novembro de 2023, às 17:00 horas. Informações Tel.: (33) 3354-
1358. Email: licitacoes.bjg@outlook.com.

Bom Jesus do Galho/MG, 9 de novembro de 2022.
ANÍBAL BORGES

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

O Município Bom Jesus do Galho/MG comunica que reabrirá o Processo
Licitatório Nº: 107/2022, Modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços
Nº: 056/2022, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é o Registro de preços para
contratação de empresa para prestação de serviços futuras em operação tapa buraco com
aplicação de concreto asfalto usinado e com devido transporte do material, para atender
as necessidades do Departamento Municipal de Transporte e Obras. A reabertura será dia
28/11/2022 às 10h00. Edital disponível no site da Prefeitura:
https://www.bomjesusdogalho.mg.gov.br e no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Informações Tel.: (33) 3354-1358. Email: licitacoes.bjg@outlook.com

Bom Jesus do Galho/MG, 7 de novembro de 2022.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município Bom Jesus do Galho/MG, através da CPL, comunica que abrirá
Processo Licitatório Nº: 111/2022, Modalidade Tomada de Preços Nº: 006/2022, tipo
Menor Preço Global, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para a
execução, em regime de empreitada por preços unitários pelo valor global, para
pavimentação em blocos de concreto sextavado no morro do São Bento, conforme consta
no termo de referência, no Município de Bom Jesus do Galho, considerando incluídos nesta
obra o fornecimento de todos os materiais, ferramentas, equipamentos, mão-de-obra e
demais despesas necessárias a sua conclusão, em conformidade com os projetos básicos,
especificações técnicas e demais normas integrantes deste Edital e seus anexos e temos do
Convênio Nº. 9328937 - Transferência Especial/Indicação 98328. A abertura será dia
30/11/2022 às 13h00, na sede da Prefeitura. Edital disponível no site da Prefeitura:
https://www.bomjesusdogalho.mg.gov.br. Informações Tel.: (33) 3354-1358. Email:
licitacoes.bjg@outlook.com

Bom Jesus do Galho/MG, 9 de novembro de 2022.
ANÍBAL BORGES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 351/2022

Objeto: - Contratação de empresa especializada na Prestação de serviços de Motoboy
visando, coleta, transporte e entrega de documentos, revistas, materiais, objetos de
pequeno porte, processos e pequenas cargas, para atender a Administração Municipal.
Empresa: MARCOS THIAGO CARVALHO SANTOS MEI, inscrita no CNPJ/MF sob nº
36.000.349/0001-70. Valor total estimado: R$21.600,00(vinte e um mil e seiscentos reais).
Início: 09/11/2022 Vigência: 09/11/2023. Bonfinópolis de Minas - MG, 09/11/2022. Manoel
Da Costa Lima - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 346/2022

Objeto: Contratação direta com a Senhora CARLA GEANE SILVA, inscrita no CPF sob o nº
012.684.296-51. para a realização de Palestra no Evento Outubro Rosa e Novemvbro azul,
a realizar no dia 11 (onze) de novembro de 2022 Valor total estimado: R$5.000,00 (cinco
mil reais). Início: 07.11.2022 Vigência: 07.12.2022. Bonfinópolis de Minas - MG, 07 de
novembro de 2022. Manoel Da Costa Lima - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 353/2022

Objeto: Contratação da empresa MARILDA ANGÉLICA VIEIRA DA SILVA 03868625160, CNPJ
26.145.422/0001-49, para Ornamentação do espaço do Evento Outubro Rosa e Novembro
azul, a realizar no dia 11 (onze) de novembro de 2022, pelo valor de R$10.200,00 (Dez mil
e duzentos reais). Início: 10.11.2022 Vigência: 10.12.2022. Bonfinópolis de Minas - MG, 10
de novembro de 2022. Manoel Da Costa Lima - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 348/2022

Objeto: Contratação direta com a Senhora GENI LÚCIA PEREIRA MOTA, inscrita no CPF sob
o nº 817.294.306-78. para a realização de Palestra no Evento Outubro Rosa e Novemvbro
azul, a realizar no dia 11 (onze) de novembro de 2022 Valor total estimado: R$900,00
(novecentos reais). Início: 07.11.2022 Vigência: 07.12.2022. Bonfinópolis de Minas - MG, 07
de novembro de 2022. Manoel Da Costa Lima - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 347/2022

Objeto: Contratação direta com a Senhora TATIELLY CRISTINA SOARES JESUS, inscrita no
CPF sob o nº 096.567.816-43. para a realização de Palestra no Evento Outubro Rosa e
Novemvbro azul, a realizar no dia 11 (onze) de novembro de 2022 Valor total estimado:
R$900,00 (novecentos reais). Início: 07.11.2022 Vigência: 07.12.2022. Bonfinópolis de
Minas - MG, 07 de novembro de 2022. Manoel Da Costa Lima - Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Processo nº 084/2022
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos

relacionados a gases medicinais, destinados ao Centro de Saúde e pacientes que faz
tratamento em domicilio. Empresas vencedoras: MARA LUCIA CAMPOREZ-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 65.193.492/0001-24. Valor Total: R$1.124.898,50(um milhão cento e
vinte e quatro mil oitocentos e novente e oito reais e cinquenta centavos). Bonfinópolis de
Minas - MG, 08/11/2022.

MANOEL DA COSTA LIMA
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 084/2022 - Pregão Eletrônico Nº 053/2022. Objeto: registro de preços para
futura e eventual aquisição de produtos relacionados a gases medicinais, destinados ao
Centro de Saúde e pacientes que faz tratamento em domicilio. Empresas vencedoras:
MARA LUCIA CAMPOREZ-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 65.193.492/0001-24. Inicio:
09/11/2022 Vigência: 09/11/2023. Manoel da Costa Lima - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

Processo Licitatório nº 547/2022
ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa CONSTRUTORA CARVALHO E

DUARTE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 32.091.094/0001-48, no valor de R$
204.066,35 (Duzentos e quatro mil e sessenta e seis reais e trinta e cinco centavos),
empresa essa devidamente habilitada no Processo Licitatório 547/2022, referente a
contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em bloquetes
intertravados nas Ruas Joaquim Losque da Silva e Vicente E. da Silveira, no Distrito do
Sertãozinho, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos necessários e
conforme memorial de cálculo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e
projeto.

CONCORRÊNCIA Nº 9/2022

Processo Licitatório nº 545/2022
ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa CONSTRUTORA CARVALHO E

DUARTE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 32.091.094/0001-48, no valor de R$
211.099,65 (Duzentos e onze mil, noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos),
empresa essa devidamente habilitada no Processo Licitatório 547/2022, referente a
contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em bloquetes
intertravados na estrada rural no Bairro Campo, com fornecimento de mão de obra,
materiais, equipamentos necessários e conforme memorial de cálculo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto.

CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

Processo Licitatório nº 534/2022
Adjudico o objeto desta licitação a empresa CONSTRUTORA CARVALHO E

DUARTE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 32.091.094/0001-48, no valor de R$
661.882,82 (Seiscentos e sessenta e um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e
dois centavos), empresa essa devidamente habilitada no Processo Licitatório 534/2022,
referente a Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação em
bloquetes intertravados em estrada rural do Santo Cruzeiro, com fornecimento de mão de
obra, materiais, equipamentos necessários e conforme memorial de cálculo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto.

Borda da Mata/MG, 10 de novembro de 2022.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2022

Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 547/2022 e
diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e posterior fase
recursal, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

CONCORRÊNCIA Nº 9/2022

Processo Licitatório nº 545/2022
Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 545/2022 e

diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e posterior fase
recursal, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

Processo Licitatório nº 534/2022
Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório 534/2022 e

diante do resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e posterior fase
recursal, HOMOLOGO o presente certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata/MG, 10 de novembro de 2022.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Marco Villibor
Highlight

Marco Villibor
Highlight


